

Verdens Gang

Dato: 11.6.92

EF-debatten må fortsette

Av statsminister Gro Harlem Brundtland

Utfallet av folkeavstemningen i Danmark vil helt sikkert påvirke EF-debatten i Norge. Dette ga jeg uttrykk for allerede i mine første kommentarer til avstemningsresultatet i Rio forrige tirsdag - samtidig som jeg i min pressemelding pekte på at vi må avvete EFs behandling fremover, bl.a. møtet i Lisboa senere i juni. Det er derfor ikke riktig når VG i sin lederkommentar torsdag hevder at jeg uttalte at "danskernes nei til Maastricht-traktaten ikke ville få avgjørende konsekvenser for den norske debatten om EF".

Det er ingen tvil om at danskernes nei har bidratt til ny tvil og usikkerhet om hva Norge bør gjøre, slik VG også peker på. Det danske nei har dessuten skapt usikkerhet omkring hva EF vil gjøre fremover. I ukene og månedene som kommer vil det bli en debatt om dette innad i EF.

Det er jo derfor det er så viktig at vi også fortsetter debatten her hjemme, og ikke trekker noen konklusjon nå, før vi ser hvordan EFs selv velger å avklare den situasjon som er oppstått. Det er bare gjennom en fortsatt debatt, som også tar opp i seg det som skjer i EF, vi kan avklare den uro og usikkerhet som er oppstått.

Tvilen og usikkerheten om EF-medlemsskapet i Norge oppsto ikke med danskernes nei. Dette var bakgrunnen for at Arbeiderpartiet - i motsetning til andre partier - har lagt så stor vekt på å ha en åpen og bred debatt om vårt forhold til Europa, før vi trakk konklusjonen. Femten av våre fylkespartier har med vekslende flertall konkludert med at Norge bør søke medlemsskap nå. Men debatten i Arbeiderpartiet er ikke avsluttet med fylkespartietenes årsmøter, den fortsetter fram til landsmøtet i november.

Arbeiderpartiets opplegg ble fastlagt på landsmøtet i

1990 og vi skal trekke konklusjonen av vår Europa-debatt på landsmøtet i november. Partiledelsen kan ikke avblåse det opplegget landsmøtet har lagt på bakgrunn av utfallet av den danske folkeavstemningen. Dette vil, sammen med den debatt som vil skje i EF framover, bli en del av det samlede bilde vårt landsmøte skal forholde seg til i november.

Det er behovet for et sterkt og samarbeidende Europa og vårt lands avhengighet av det øvrige Europa som er begrunnelsen for at spørsmålet om også vi skal søke medlemskap i EF er reist, slik også Verdens Gang peker på. Dette grunnleggende forholdet er ikke forandret selv om det ble et knapt flertall i den danske folkeavstemningen for å si nei til Maastricht-avtalen. Dette understreket jeg også i mine første kommentarer fra Rio.

Endringene i vår del av verden skjer raskt. Debatten om EF og Europa, om samarbeidets form og innhold er høyst levende i EF-landene. Dette angår også oss. I denne saken må vi alle ta ansvar. Det er helt riktig som Europabevegelsens leder, Fredrik Vogt Lorentzen sier i VG torsdag at "heller ikke statsministeren alene er i stand til å føre Norge inn i EF". Vi skal ha en demokratisk behandling av EF-spørsmålet. Det er det norske folk som til syvende og sist skal ta stilling til EF-medlemskap og som må ta ansvar for resultatet. Men den politiske prosessen fram til avgjørelsen skal tas, den er det de politiske partiene som må ta ansvaret for.